АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.03.2018 г.                          г.Минеральные Воды                                № 629
О внесении изменений в постановление администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 07 июля 2017 г. № 1712

В целях осуществления участия заинтересованных лиц в процессе принятия решений и реализации проектов благоустройства муниципальных территорий общего пользования в рамках реализации муниципальной программы Минераловодского городского округа «Формирование современной городской среды Минераловодского городского округа» на 2018-2022 годы, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 г. № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды» и в связи с принятием участия города Минеральные Воды во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в категории «малые города», администрация Минераловодского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Минераловодского городского округа от 07 июля 2017 г. № 1712 «Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы Минераловодского городского округа «Формирование современной городской среды Минераловодского городского округа» на 2018-2022 годы и Порядка организации деятельности общественной комиссии» (далее – постановление), следующие изменения:

1.1. Включить в состав общественной комиссии для организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы Минераловодского городского округа «Формирование современной городской среды Минераловодского городского округа» на 2018-2022 годы, утвержденной постановлением администрации Минераловодского городского округа от 07 июля 2017 г. № 1712, утвержденный постановлением, Сереженко Виталия Владимировича, активиста Общероссийского общественного движения «НАРОДНЫЙ ФРОНТ «ЗА РОССИЮ», членом общественной комиссии (по согласованию).

1.2. Пункт 1 Порядка организации деятельности общественной комиссии для организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы Минераловодского городского округа «Формирование современной городской среды Минераловодского городского округа» на 2018-2022 годы, утвержденный постановлением администрации Минераловодского городского округа от 07 июля 2017 г.         № 1712,  изложить в следующей редакции:

«Общественная комиссия создана для проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы Минераловодского городского округа «Формирование современной городской среды Минераловодского городского округа» на 2018-2022 годы (далее – проект программы), проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, с целью голосования по отбору общественных территорий, подлежащих реализации в рамках муниципальной программы Минераловодского городского округа «Формирование современной городской среды Минераловодского городского округа» на 2018-2022 годы благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году, а также для осуществления контроля за реализацией программы (далее – общественная комиссия).

Общественная комиссия организует общественное обсуждение проектов создания комфортной городской среды и подведение итогов в целях участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в категории «малые города».

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Минераловодского городского округа Янакова Д.О.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий полномочия главы

Минераловодского городского округа,

первый заместитель главы администрации

Минераловодского городского округа                                      Д.В. Городний

Проект постановления вносит:

Начальник управления

муниципального хозяйства администрации

Минераловодского городского округа                                             С.Я. Андреев
Согласовано:

Заместитель главы администрации

Минераловодского городского округа                                            Д.О. Янаков
Руководитель

правового управления администрации

Минераловодского городского округа                                         Д.Е. Горбачев

Руководитель общего отдела и

делопроизводства администрации

Минераловодского городского округа                                       Е.Г. Апаликова